Протокол заседания №4
Наблюдательного совета
МАУ ДО  Центр «Радуга»

Дата заседания –  7 октября  2015г.
Место проведения – Нижнесергинский район, г. Михайловск, ул. Кирова 43 а
Форма проведения: очная
Время начала проведения: 15:00
Время окончания проведения: 17:00
Присутствовали – 7 человек (5 членов Наблюдательного совета и 2 приглашённых)
Отсутствовали – 0 человек

              Участники заседания:
    Члены наблюдательного совета:
1.  Алексеев А.В.-  представитель Учредителя, начальник Управления образования Нижнесергинского муниципального района;
1. Зимина В.В. – представитель органа местного самоуправления, заместитель главы Администрации Михайловского муниципального образования;
1. Попова Г.В. – представитель общественности, председатель Совета ветеранов;
1. Черепанова Н.В.  – представитель общественности, директор МУК ЦК и Д
г. Михайловска;
[bookmark: _GoBack]            5. Федорова Светлана Викторовна – представитель работников Учреждения,      методист МАУ ДО Центр «Радуга»
              Приглашённые:
1. Еловских Н.Г. - директор МАУ ДО Центр «Радуга»
1. Куклинова Н.Г. – бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности №4
 г. Михайловска.

 Повестка дня

1. Анализ выполнения  Плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ ДО Центр «Радуга» за III  квартал 2015 г.
1. Рассмотрение Положения о порядке предоставления платных услуг МАУ ДО Центр «Радуга».
1. Рассмотрение Положения об организации деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в МАУ ДО Центр «Радуга».

                                                        Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали Куклинову Н. Г., бухгалтера отдела бухгалтерского учета и отчетности №4  г. Михайловска.
     Члены  наблюдательного совета были  проинформированы о том, что за  III  квартал 2015 года      процент    исполнения бюджета всего составляет  68,8 % от фактически поступивших субсидий.
 Статья 211 (заработная плата)  выполнена на 70,9  %
Статья 213 (начисления на выплаты по охране труда) выполнена на 68,5  %
Статья 223 (коммунальные услуги) выполнена на 44,7  %.
Кредиторская и дебиторская задолженности на 01.10.2015 год отсутствуют. Приобретения основных средств в III  квартале не было.
  Результаты голосования по признанию исполнения Плана  финансово-хозяйственной деятельности МАУ ДО Центра  «Радуга» за II  квартал  2015 года.  удовлетворительным:
«За» - 5 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» -  0 человек

1. По второму  вопросу слушали директора МАУ ДО Центр «Радуга» Еловских Н.Г. Еловских Н.Г. озвучила Положение о порядке предоставления платных услуг МАУ ДО Центр «Радуга».
После обсуждения данного вопроса члены Наблюдательного совета приступили к голосованию:
«За» - 5 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» -  0 человек
1. По третьему вопросу слушали директора МАУ ДО Центр «Радуга» Еловских Н.Г.
Еловских Н.Г. озвучила Положение об организации деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в МАУ ДО Центр «Радуга»
После обсуждения данного вопроса члены Наблюдательного совета приступили к голосованию:
«За» - 5 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» -  0 человек

Постановление:
1. Исполнение Плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ ДО Центра  «Радуга» за III  квартал  2015 года признать удовлетворительным.
2. После IV квартала работы учреждения проанализировать и дать заключение по Плану финансово-хозяйственной деятельности МАУ ДО Центр «Радуга» за IV квартал.
3. Принять Положение о порядке предоставления платных услуг МАУ ДО Центр «Радуга».
4. Принять Положение об организации деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в МАУ ДО Центр «Радуга».

Председатель наблюдательного совета
МАУ ДО Центр «Радуга»                           _______________      / Зимина В.В./

Секретарь наблюдательного совета
МАУ ДО Центр «Радуга»                      _______________  / Федорова С.В./

Управление образования Нижнесергинского муниципального района
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Центр «Радуга»
____________________________________________________________
623080 Свердловская область, Нижнесергинский район,
г. Михайловск, ул. Кирова,43 а
тел.(34398) 67 286

Наблюдательный совет
Четвёртое заседание
Решение № 1
г. Михайловск, ул. Кирова 43 а
7 октября  2015г. 15:00

О выдаче заключения по плану финансово-хозяйственной деятельности
МАУ ДО Центр «Радуга»

Наблюдательный совет МАУ ДО Центр «Радуга»

РЕШИЛ:

После IV квартала работы учреждения проанализировать и дать заключение по Плану финансово-хозяйственной деятельности МАУ ДО Центр «Радуга» за IV квартал.

      Председатель                                                      _____________          / Зимина В.В./
      Наблюдательного совета
      МАУ ДО Центр «Радуга»

Управление образования Нижнесергинского муниципального района
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Центр «Радуга»
____________________________________________________________
623080 Свердловская область, Нижнесергинский район,
г. Михайловск, ул. Кирова,43 а
тел.(34398) 67 286

Наблюдательный совет
Четвёртое заседание
Решение № 2
г. Михайловск, ул. Кирова 43 а
7 октября  2015г. 15:00

О принятии Положения о порядке предоставления платных услуг
 МАУ ДО Центр «Радуга».

Наблюдательный совет МАУ ДО Центр «Радуга»

РЕШИЛ:

Принять Положение о порядке предоставления платных услуг МАУ  ДО Центр «Радуга».

     Председатель                                                      _____________          / Зимина В.В./
     Наблюдательного совета
     МАУ ДО Центр «Радуга»

Управление образования Нижнесергинского муниципального района
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Центр «Радуга»
____________________________________________________________
623080 Свердловская область, Нижнесергинский район,
г. Михайловск, ул. Кирова,43 а
тел.(34398) 67 286

Наблюдательный совет
Четвёртое заседание
Решение № 3
г. Михайловск, ул. Кирова 43 а
7 октября  2015г. 15:00

О принятии Положения об организации деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг
 в МАУ ДО Центр «Радуга»

Наблюдательный совет МАУ ДО Центр «Радуга»

РЕШИЛ:

Принять Положение об организации деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в МАУ ДО Центр «Радуга».

     Председатель                                                      _____________          / Зимина В.В./
     Наблюдательного совета
     МАУ ДО Центр «Радуга»

Протокол заседания №4

Наблюдательного совета

МАУ ДО  Центр «Радуга»

Дата заседания

–

7

октября

2015г.

Место проведения

–

Нижнесергинский район, г. Михайловск, ул. Кирова 43 а

Форма проведения: очная

Время начала проведения:

15:

00

Время окончания проведения: 17

:00

Прис

утствовали

–

7 человек (5 членов Наблюдательного совета и 2 приглашённых)

Отсутствовали

–

0 человек

Участники заседания:

Члены наблюдательного совета:

1.

Алексеев А.В.

-

представитель Учредителя, начальник Управления

образования Нижнесерги

нского муниципального района;

2.

Зимина В.В.

–

представитель органа местного самоуправления, заместитель

главы Администрации Михайловского муниципального образования;

3.

Попова Г.В.

–

представитель общественности, председатель Совета ветеранов;

4.

Черепанова Н.В.

–

представитель общественности, директор

МУК ЦК и Д

г. Михайловска;

5.

Федорова Светлана Викторовна

–

представитель работников Учреждения,

методист МАУ ДО Центр «Радуга»

Приглашённые:

1.

Еловских Н.Г.

-

директор МАУ ДО Центр «Радуга»

2.

Куклинова

Н.Г.

–

бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности №4

г. Михайловска.

Повестка дня

1.

Анализ выполнения  Плана финансово

-

хозяйственной деятельности МАУ

ДО Центр «Радуга» за

II

I

к

вартал 2015 г.

2.

Рассмотрение Положения

о порядке предоставления платных услуг МАУ ДО

Центр «Радуга».

3.

Рассмотрение Положения о

б организации деятельности по оказанию

дополнительных

платных

образовательных услуг

в

МАУ ДО Центр

«

Радуга

»

.

Ход заседания:

1.

По первому вопросу

слушали

Куклинову

Н. Г., бухгалтер

а

отдела бухгалтерского

учета и отчетности №4  г. Михайловска.

Члены  наблюдательного совета были  проинформированы о том, что за

II

I

квартал

2015 года      процент    исполне

ния бюджета всего составляет

68

,8 % от фактически

поступивших субсидий.

Статья 211 (за

работная плата)  выполнена на

70

,9

%

Статья 213 (начисления на выплаты

по охране труда) выполнена на 68,5

%

Статья 223 (комм

унальные услуги) выполнена на 44,7

%.

Кредиторская и дебиторская задолженности на

01.10

.2015 год отсутствуют.

Приобретения

основных средств в

II

I

квартале не было.

Протокол заседания №4   Наблюдательного совета   МАУ ДО  Центр «Радуга»           Дата заседания  –    7   октября    2015г.   Место проведения  –   Нижнесергинский район, г. Михайловск, ул. Кирова 43 а   Форма проведения: очная   Время начала проведения:  15: 00   Время окончания проведения: 17 :00   Прис утствовали  –   7 человек (5 членов Наблюдательного совета и 2 приглашённых)   Отсутствовали  –   0 человек                    Участники заседания:        Члены наблюдательного совета:   1.     Алексеев А.В. -    представитель Учредителя, начальник Управления  образования Нижнесерги нского муниципального района;    2.   Зимина В.В.  –   представитель органа местного самоуправления, заместитель  главы Администрации Михайловского муниципального образования;   3.   Попова Г.В.  –   представитель общественности, председатель Совета ветеранов;   4.   Черепанова Н.В.    –   представитель общественности, директор  МУК ЦК и Д    г. Михайловска;                5.   Федорова Светлана Викторовна  –   представитель работников Учреждения,         методист МАУ ДО Центр «Радуга»                  Приглашённые:   1.   Еловских Н.Г.  -   директор МАУ ДО Центр «Радуга»   2.   Куклинова  Н.Г.  –   бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности №4      г. Михайловска.       Повестка дня     1.   Анализ выполнения  Плана финансово - хозяйственной деятельности МАУ  ДО Центр «Радуга» за  II I    к вартал 2015 г.   2.   Рассмотрение Положения   о порядке предоставления платных услуг МАУ ДО  Центр «Радуга».   3.   Рассмотрение Положения о б организации деятельности по оказанию  дополнительных  платных  образовательных услуг   в   МАУ ДО Центр  « Радуга » .                                                                Ход заседания:     1.   По первому вопросу  слушали   Куклинову   Н. Г., бухгалтер а   отдела бухгалтерского  учета и отчетности №4  г. Михайловска.         Члены  наблюдательного совета были  проинформированы о том, что за   II I    квартал  2015 года      процент    исполне ния бюджета всего составляет   68 ,8 % от фактически  поступивших субсидий.     Статья 211 (за работная плата)  выполнена на  70 ,9    %   Статья 213 (начисления на выплаты  по охране труда) выполнена на 68,5    %   Статья 223 (комм унальные услуги) выполнена на 44,7    %.   Кредиторская и дебиторская задолженности на   01.10 .2015 год отсутствуют.  Приобретения  основных средств в   II I     квартале не было.